


20/08/2021 LEI Nº 1.090 DE 06/09/1990

aacpdappls.net.ms.gov.br/appls/legislacao/secoge/govato.nsf/1b758e65922af3e904256b220050342a/278a8110b35911f804256e450002eb76?O… 1/1

(*) Os textos contidos nesta base de dados têm caráter meramente informativo.
Somente os publicados no Diário Oficial estão aptos à produção de efeitos legais.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

LEI Nº 1.090, DE 6 DE SETEMBRO DE 1990.

Acrescenta parágrafo ao artigo 2º da Lei nº 532, de 07
de março de 1985 e dá outras providências.

Publicada no Diário Oficial nº 2.888 , de 10 de setembro de 1990, página 1.
O Governador do Estado de Mato Grosso do Sul, faço saber que a Assembléia
Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei:



Art. 1º - O artigo 2º da Lei nº 532, de 07 de março de 1985 , passa a
vigorar acrescido de parágrafo único:



"Art. 2º ...........................



Parágrafo único - O Departamento de Terras e Colonização de Mato Grosso do
Sul-TERRASUL, transmitirá o domínio do quinhão que corresponder a cada
posseiro assentado nas Glebas São Jorge e Santa Helena, por escritura
pública, inserindo a cláusula constante do § 3º do artigo 231, da
Constituição Estadual."



Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.



Campo Grande, 06 de setembro de 1990.



MARCELO MIRANDA SOARES


Governador

http://aacpdappls.net.ms.gov.br/appls/legislacao/secoge/govato.nsf/64001781d0a5c4ac04256bfa0078bb04/6a921b201404fce904256e450002e91b?OpenDocument
http://aacpdappls.net.ms.gov.br/appls/legislacao/secoge/govato.nsf/1b758e65922af3e904256b220050342a/278a8110b35911f804256e450002eb76?OpenDocument&Highlight=2,2.888




20/08/2021 DECRETO Nº 8.539 DE 03/04/1996

aacpdappls.net.ms.gov.br/appls/legislacao/secoge/govato.nsf/1b758e65922af3e904256b220050342a/bb2e7410f2577ab304256e2d006a1fa4?Op… 1/1

(*) Os textos contidos nesta base de dados têm caráter meramente informativo.
Somente os publicados no Diário Oficial estão aptos à produção de efeitos legais.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

DECRETO Nº 8.539, DE 3 DE ABRIL DE 1996.

Cria o Projeto de Assentamento Rural denominado
Padroeira do Brasil, no Município de Nioaque-MS.

Publicado no Diário Oficial nº 4.255, de 8 de abril de 1996, páginas 1 e 2.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso VII, artigo 89, da Constituição Estadual,



Considerando a necessidade de dar destinação ao imóvel denominado Padroeira do Brasil, com área
de 2.500 ha (dois mil e quinhentos hectares) localizada no Município de Nioaque-MS, devidamente
matriculada sob nº 1.403, registro - 02, do CRI local;



Considerando que a referida área fora adquirida pelo Departamento de Terras e Colonização de

Mato Grosso do Sul - TERRASUL, por doação da Empreza de Serviços Agropecuários de Mato Grosso
do Sul - AGROSUL, conforme Escritura Pública de Doação, em 25 de outubro de 1994;



Considerando que essa área já se encontra medida, demarcada, parcelada, tendo acentadas famílias

de pequenos agricultores sem terra, no Estado,



D E C R E T A:



Art. 1º Fica criado o Projeto de Assentamento Padroeira do Brasil, no município de Nioaque-MS,
constituído de 2.500 ha (dois mil e qoinhentos hectares).



Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.



Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.



Campo Grande, 03 de abril de 1996.



WILSON BARBOSA MARTINS


Governador



CELSO DE SOUZA MARTINS

Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Agrário

http://aacpdappls.net.ms.gov.br/appls/legislacao/secoge/govato.nsf/1b758e65922af3e904256b220050342a/bb2e7410f2577ab304256e2d006a1fa4?OpenDocument


QTDE GLEBA LOTE ESCRITURA PÚBLICA EM NOME: CPF

1 1 1 JOSE BILHAR 090.***.***-**
2 1 2 JOSE BILHAR 090.***.***-**
3 1 3 JOSE CRISTINO FREIRE FILHO 205.***.***-**
4 1 4 JOSE CRISTINO FREIRE FILHO 205.***.***-**
5 1 5 JOSE CRISTINO FREIRE FILHO 205.***.***-**
6 1 6 FRANCISCO ALVES NETO 271.***.***-**
7 1 7 ANTONIO DIAS 437.***.***-**
8 1 8 LOURIVAL FIRMINO CORDEIRO 272.***.***-**
9 1 16 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
10 1 9 JULIO DIAS DO PRADO 773.***.***-**
11 1 10 JULIO DIAS DO PRADO 773.***.***-**
12 1 11 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
13 1 12 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
14 1 13 ALCEU ALVES DE OLIVEIRA 140.***.***-**
15 1 14 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
16 1 15 CICERO SANTOS DE ASSIS 238.***.***-**
17 2 11 LOURIVAL FIRMINO CORDEIRO 272.***.***-**
18 2 1 IVO RICARDO 523.***.***-**
19 2 2 IVO RICARDO 523.***.***-**
20 2 3 IVO RICARDO 523.***.***-**
21 2 4 JOSE GERALDO PEREIRA DA SILVA 034.***.***-**

22 2 20 JOÃO FRANCISCO DE ANDRADE 237.***.***-**
23 2 21 JOÃO FRANCISCO DE ANDRADE 237.***.***-**
24 2 5 JAIR LUIZ DE ABREU 543.***.***-**
25 2 7 LOURIVAL FIRMINO CORDEIRO 272.***.***-**
26 2 8 JUACIR PEREIRA DA SILVA 549.***.***-**
27 2 9 ANTONIO BENEDITO 230.***.***-**
28 2 10 GERALDO FRANCISCO DA SILVA 562.***.***-**
29 2 13 DURVAL FRANCISCO DOS SANTOS 542.***.***-**

30 2 14 JOSE APARECIDO DOS SANTOS 605.***.***-**
31 2 15 JOSE MENESES SOARES 188.***.***-**
32 2 18 ANTONIO BARONI ROCHA 060.***.***-**
33 2 17 JOSE MANOEL DA SILVA 605.***.***-**
34 2 22 JOSE BARONE ROCHA 094.***.***-**
35 2 23 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
36 2 24 DAIRTON BEZERRA CAVALCANTE 298.***.***-**

37 2 25 DAIRTON BEZERRA CAVALCANTE 298.***.***-**

38 2 19 ANTONIO BARONI ROCHA  060.***.***-**
39 2 16 JOSE MENESES SOARES 188.***.***-**
40 2 6 JAIR LUIZ DE ABREU 543.***.***-**
41 2 12 .***.***-**
42 3 16 GETULIO PEREIRA DA SILVA 403.***.***-**
43 3 17 GETULIO PEREIRA DA SILVA 403.***.***-**

ASSENTAMENTO PADROEIRA DO BRASIL - NIOAQUE/MS DECRETO 
8.539 DE 03 DE ABRIL DE 1996



44 3 18 GETULIO PEREIRA DA SILVA 403.***.***-**
45 3 24 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
46 3 25 JOSE APARECIDO DOS SANTOS 605.***.***-**
47 3 4 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
48 3 1 ANTONIO DA SILVA RIBEIRO 250.***.***-**
49 3 2 JOSE PEDRO FILHO 173.***.***-**
50 3 3 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
51 3 5 ANTONIO FRANCISCO DOS 

SANTOS 
554.***.***-**

52 3 6 JOSE ANTONIO DOS SANTOS 542.***.***-**
53 3 22 ANTONIO FRANCISCO DOS 

SANTOS
554.***.***-**

54 3 7 DOMINGOS RODRIGUES DA COSTA 562.***.***-**

55 3 8 DOMINGOS RODRIGUES DA COSTA 562.***.***-**

56 3 9 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
57 3 10 JOSE DOMINGOS RIBEIRO DOS 

SANTOS
460.***.***-**

58 3 11 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
59 3 12 GERSINO DA CRUZ 132.***.***-**
60 3 13 GERSINO DA CRUZ 132.***.***-**
61 3 14 GERSINO DA CRUZ 132.***.***-**
62 3 15 GETULIO APARECIDO DOS SANTOS 528.***.***-**

63 3 19 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
64 3 20 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
65 3 21 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
66 3 23 FRANCISCA FERREIRA DA SILVA 562.***.***-**
67 4 5 MARIA DE LOURDES GOMES 

BARBOZA
519.***.***-**

68 4 10 GETULIO APARECIDO DOS SANTOS 528.***.***-**

69 4 1 PEDRO FERREIRA DE ALENCAR 554.***.***-**
70 4 2 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
71 4 3 FRANCISCO MARQUES PEREIRA 156.***.***-**
72 4 7 GERALDO NEVES BARBOZA 356.***.***-**
73 4 8 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
74 4 9 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
75 4 11 CICERO RIBEIRO DOS SANTOS 782.***.***-**
76 4 12 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
77 4 15 IVAN CAETANO DE SOUZA 795.***.***-**
78 4 13 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
79 4 14 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
80 4 4 NOREDI DA SILVA VIANNA 338.***.***-**
81 4 16 MARIA BELARMINA DA SILVA 637.***.***-**
82 4 17 SEBASTIÃO NEVES BARBOSA 356.***.***-**
83 4 22 MIGUEL MENDES DE ALMEIDA 175.***.***-**
84 4 23 JOÃO BATISTA DIAS 489.***.***-**
85 4 24 JOÃO BATISTA DIAS 489.***.***-**
86 4 18 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
87 4 19 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**



88 4 20 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
89 4 21 LOURIVAL ALVES 554.***.***-**
90 4 25 MERCEDES MARTINS DOS SANTOS 257.***.***-**

91 4 6 MARIA DE LOURDES GOMES 519.***.***-**
92 5 4 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
93 5 1 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
94 5 3 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
95 5 2 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
96 5 5 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
97 5 6 ANA APARECIDA TEIXEIRA SEM.***.***-**

98 5 7 VALDECI FERREIRA DOS REIS 403.***.***-**
99 5 8 VALDECI FERREIRA DOS REIS 403.***.***-**
100 5 9 VALDECI FERREIRA DOS REIS 403.***.***-**
101 5 10 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
102 6 1 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
103 6 2 HERAQUITO ALVES DOS SANTOS 163.***.***-**

104 6 3 HERAQUITO ALVES DOS SANTOS 163.***.***-**

105 6 4 ISMAEL ROCHA 562.***.***-**
106 6 5 SATO GOMES 569.***.***-**
107 6 6 SATO GOMES 569.***.***-**
108 6 7 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
109 6 8 JOAQUIM RAMOS 080.***.***-**
110 6 9 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
111 6 10 SEBASTIÃO AP. 569.***.***-**
112 6 11 SEBASTIÃO AP. 569.***.***-**
113 6 12 JOSE DA S. 367.***.***-**
114 7 7 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
115 7 16 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
116 7 1 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
117 7 20 MERCEDES MARTINS DOS SANTOS 257.***.***-**

118 7 10 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
119 7 6 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
120 7 2 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
121 7 3 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
122 7 4 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
123 7 5 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
124 7 8 JOAQUIM ILDEFONSO JOAQUIM 527.***.***-**
125 7 9 ROSALINA BRAZ DA SILVA 466.***.***-**
126 7 11 SILVANO NUNES 569.***.***-**
127 7 12 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
128 7 13 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
129 7 14 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
130 7 15 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
131 7 17 DEVAIR DE PAULA GUIMARAES 396.***.***-**
132 7 18 ADEMILSON DE PAULA GUIMARAES 465.***.***-**

133 7 19 ANTONIO DE PAULA GUIMARAES 104.***.***-**



134 8 1 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
135 8 2 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
136 8 3 MARIO GOMES 143.***.***-**
137 8 4 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
138 9 2 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
139 9 1 ADÃO DE SOUZA 437.***.***-**

140 9 3 LAUDELINO BUENO DE RAMOS 532.***.***-**
141 9 4 LAUDELINO BUENO DE RAMOS 532.***.***-**
142 9 5 LAUDELINO BUENO DE RAMOS 532.***.***-**
143 9 6 LUIZ CARVALHO DE MELO 298.***.***-**
144 9 7 LUIZ CARVALHO DE MELO 298.***.***-**
145 9 8 LUIZ CARVALHO DE MELO 298.***.***-**
146 9 9 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
147 9 10 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
148 9 11 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
149 10 1 MARCIO HAUBRICHT 607.***.***-**
150 10 2 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
151 10 3 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
152 10 4 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
153 10 5 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
154 10 6 ALCIDES JOSE DIONISIO 031.***.***-**
155 10 7 ALCIDES JOSE DIONISIO 031.***.***-**
156 10 8 ALCIDES JOSE DIONISIO 031.***.***-**
157 10 9 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
158 10 10 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
159 10 11 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
160 11 1 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
161 11 2 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
162 11 14 JOSE ANTONIO DIAS 175.***.***-**
163 11 3 PAULO FIGUEIREDO DE QUEIROZ 298.***.***-**

164 11 4 JOSE DIVINO VIANA 140.***.***-**
165 11 5 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
166 11 6 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
167 11 17 JOSE FRANCISCO FILHO 188.***.***-**
168 11 18 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
169 11 19 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
170 11 7 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
171 11 8 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
172 11 9 MARIO GOMES 143.***.***-**
173 11 10 MARIO GOMES 143.***.***-**
174 11 11 JOAO PIRES DE SOUZA 203.***.***-**
175 11 12 JOAO PIRES DE SOUZA 203.***.***-**
176 11 13 JOAO PIRES DE SOUZA 203.***.***-**
177 11 15 JOSE DIVINO 140.***.***-**
178 11 16 ELIAS ALVES DE OLIVEIRA 294.***.***-**
179 11 20 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
180 11 21 TEREZINHA DE ALMEIDA SANTOS 230.***.***-**

181 11 22 SEVERINO VICENTE ARRUDA 164.***.***-**



182 11 23 JOSE APARECIDO BARBOSA 172.***.***-**
183 11 24 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
184 11 25 EUNICE MIRANDA DA SILVA LIMA 562.***.***-**
185 11 26 EUNICE MIRANDA DA SILVA LIMA 562.***.***-**
186 12 5 ROBERTO PEIXOTO 179.***.***-**
187 12 1 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
188 12 2 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
189 12 3 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
190 12 4 IZALTINO PEREIRA DOS SANTOS 543.***.***-**
191 13 1 SAUL DA SILVA 381.***.***-**
192 13 17 ARLINDO LUIZ DOS SANTOS 173.***.***-**
193 13 18 VIRGILIO SPINDULA 107.***.***-**
194 13 19 VIRGILIO SPINDULA 107.***.***-**
195 13 20 ADILZO PEREIRA DE LIMA 543.***.***-**
196 13 21 JERONIMO DIAS DO PRADO SEM.***.***-**

197 13 2 SAUL DA SILVA 381.***.***-**
198 13 3 SAUL DA SILVA 381.***.***-**
199 13 4 MIGUEL HALBRICHT 046.***.***-**
200 13 5 MIGUEL HALBRICHT 046.***.***-**
201 13 6 MIGUEL HALBRICHT 046.***.***-**
202 13 7 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
203 13 8 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
204 13 9 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
205 13 14 JORANDI NELSON DA SILVA VIANA 436.***.***-**

206 13 15 JORANDI NELSON DA SILVA VIANA 436.***.***-**

207 13 16 JORANDI NELSON DA SILVA VIANA 436.***.***-**

208 13 10 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
209 13 11 JOSE MENDES DA COSTA 543.***.***-**
210 13 12 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
211 13 13 CARLOS LUCAS DOS SANTOS 177.***.***-**
212 14 7 ADEIZO PEREIRA DE LIMA 436.***.***-**
213 14 8 DONIZETE FERNANDES DA SILVA 569.***.***-**

214 14 9 JOSE DINIZ 608.***.***-**
215 14 34 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
216 14 35 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
217 14 4 PEDRO ADRIANO DE ALMEIDA 501.***.***-**
218 14 36 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
219 14 37 JOÃO MANOEL DOS SANTOS 397.***.***-**
220 14 38 JOAO MANOEL DOS SANTOS 397.***.***-**
221 14 39 JOAO MANOEL DOS SANTOS 397.***.***-**
222 14 26 MARINHO MENDES DA SILVA 075.***.***-**
223 14 27 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
224 14 1 DEACIR GONÇALVES MOL 321.***.***-**
225 14 2 AUGUSTO GOMES 231.***.***-**
226 14 3 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
227 14 5 MARCIO HAUBRICHT 607.***.***-**
228 14 6 JOAQUIM SILVESTRE DA SILVA 200.***.***-**



229 14 10 MARIA CICERA CABRAL LOPES 519.***.***-**
230 14 11 ANTONIO PEREIRA DE LIMA 235.***.***-**
231 14 12 ANTONIO PEREIRA DE LIMA 235.***.***-**
232 14 13 GERALDO RODRIGUES DOS 

SANTOS 
554.***.***-**

233 14 14 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
234 14 15 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
235 14 28 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
236 14 29 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
237 14 16 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
238 14 17 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
239 14 18 ANTONIO NASCIMENTO DOS REIS 278.***.***-**

240 14 19 ANTONIO NASCIMENTO DOS REIS 278.***.***-**

241 14 20 ANTONIO NASCIMENTO DOS REIS 278.***.***-**

242 14 21 JOSE FERREIRA DA SILVA 793.***.***-**
243 14 24 JOSE FERREIRA DA SILVA 793.***.***-**
244 14 22 ANTONIO FRANCISCO DE LIMA 100.***.***-**
245 14 23 SEBASTIÃO FRANCISCO DE LIMA 569.***.***-**
246 14 25 JUAREZ DUARTE DE ALENCAR 049.***.***-**
247 14 30 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
248 14 31 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
249 14 32 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
250 14 33 FRANCISCO FERNANDES DA SILVA 544.***.***-**

251 15 1 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
252 15 2 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
253 15 5 NAZARIO MANOEL DE ARRUDA 078.***.***-**
254 15 6 NAZARIO MANOEL DE ARRUDA 078.***.***-**
255 15 3 CIRILO FERNANDES DA SILVA 257.***.***-**
256 15 4 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
257 15 7 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
258 15 8 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
259 15 9 JOSE VIEIRA DOS SANTOS 540.***.***-**
260 15 10 JOSE VIEIRA DOS SANTOS 540.***.***-**
261 15 11 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
262 15 12 MARIA DE LOURDES FARIAS 638.***.***-**
263 15 13 JOSE MENDES DA COSTA 543.***.***-**
264 15 14 JOSE MENDES DA COSTA 543.***.***-**
265 15 19 MARIA ALVES DE LIMA 638.***.***-**
266 15 15 ORLANDO BARRETOS DOS 

SANTOS 
500.***.***-**

267 15 16 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
268 15 17 JOSE BONIFACIO LOPES 172.***.***-**
269 15 18 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
270 15 20 FRANCISCO DIAS 544.***.***-**
271 15 21 FRANCISCO DIAS 544.***.***-**
272 15 22 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
273 15 23 FRANCISCO DIAS 544.***.***-**
274 16 1 ADELIO PAULINO 436.***.***-**



275 16 2 ADELIO PAULINO 436.***.***-**
276 16 3 ADELIO PAULINO 436.***.***-**
277 16 4 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
278 17 33 GENIVALDO TENORIO 772.***.***-**
279 17 18 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
280 17 34 IVONE DE OLIVEIRA 759.***.***-**
281 17 1 NELCI SANTO DA SILVA VIANNA 544.***.***-**
282 17 2 RUTE CAVALCANTE DE SOUZA 927.***.***-**
283 17 3 ADEGEILSON ENEAS DE ALENCAR 132.***.***-**

284 17 4 ADEGEILSON ENEAS DE ALENCAR 132.***.***-**

285 17 32 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
286 17 5 CARLOS JOSE SOARES 030.***.***-**
287 17 6 ARTIDOR ANTONIO SIQUEIRA 

COIMBRA
778.***.***-**

288 17 7 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
289 17 11 ELIAS INACIO DA COSTA 542.***.***-**
290 17 12 ELIAS INACIO DA COSTA 542.***.***-**
291 17 8 MARIA A. MICALOSKI 313.***.***-**
292 17 9 SERGIO FERNANDES DA SILVA 639.***.***-**
293 17 10 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
294 17 13 SEBASTIÃO FERNANDES DE 

ALMEIDA 
283.***.***-**

295 17 14 IVANIR SIQUEIRA 436.***.***-**
296 17 15 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
297 17 19 ANGELO GARRIDO 300.***.***-**
298 17 20 BENEDITO JOSE VERISSIMO 554.***.***-**
299 17 21 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
300 17 16 CICERO JOSE MENDONÇA 272.***.***-**
301 17 22 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
302 17 23 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
303 17 17 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
304 17 29 DOMINGOS JOSE SOARES 209.***.***-**
305 17 30 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
306 17 24 JOSEFA LEITE DO CARMO 543.***.***-**
307 17 25 JOSEFA LEITE DO CARMO 543.***.***-**
308 17 26 JOSEFA LEITE DO CARMO 543.***.***-**
309 17 27 PEDRO DE SOUZA MASCARENHA 562.***.***-**

310 17 28 FRACISCO FERREIRA DOS SANTOS 164.***.***-**

311 17 31 IZAIAS DE SOUZA ARAÚJO 177.***.***-**
312 18 1 JOSE COUTINHO DE OLIVEIRA 573.***.***-**
313 18 2 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
314 18 3 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
315 18 4 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
316 18 5 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
317 18 7 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
318 18 8 VALDOMIRO CARDOSO DA SILVA 309.***.***-**
319 18 20 ARTIDOR ANTONIO SIQUEIRA 

COIMBRA 
778.***.***-**



320 18 9 JAIRO VERÍSSIMO 637.***.***-**
321 18 10 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
322 18 11 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
323 18 12 MARIA EUGENIA DE ARAUJO MOL 257.***.***-**

324 18 13 ANTONIO DOS SANTOS 338.***.***-**
325 18 14 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
326 18 15 IVACI PIRES DE OLIVEIRA 227.***.***-**
327 18 16 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
328 18 17 ISAIAS CRISTINO DE ARAUJO 542.***.***-**
329 18 18 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
330 18 19 JOAO PEREIRA DOS SANTOS 703.***.***-**
331 18 21 SEBASTIÃO MILANES JUNIOR 173.***.***-**
332 18 22 HELIO LAURINDO PINHEIRO 032.***.***-**
333 18 23 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
334 18 24 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
335 18 27 DIONIZIO MENDES DA SILVA 286.***.***-**
336 18 25 ANTONIO JOSE SOARES 543.***.***-**
337 18 26 ANTONIO JOSE SOARES 543.***.***-**
338 18 28 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
339 18 6 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
340 19 4 VALCRIDES DA SILVA 453.***.***-**
341 19 9 MANOEL PEREIRA DE SOUZA 637.***.***-**
342 19 10 JOAQUIM RUFINO DE SOUZA 846.***.***-**
343 19 8 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
344 19 1 JOAQUIM FERNANDES DOS 

SANTOS
142.***.***-**

345 19 2 JOAQUIM FERNANDES DOS 
SANTOS

142.***.***-**
346 19 6 JOSE MIGUEL DA COSTA 637.***.***-**
347 19 7 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
348 19 3 JOAQUIM FERNANDES DOS 

SANTOS
142.***.***-**

349 19 5 VALCRIDES DA SILVA 453.***.***-**
350 20 1 MARTA ELIAS DA SILVA 631.***.***-**
351 20 3 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
352 20 5 JOSE RIBEIRO DA CRUZ FILHO 312.***.***-**
353 20 2 AILTON ALVES DE SOUZA 404.***.***-**
354 20 4 AILTON ALVES DE SOUZA 404.***.***-**
355 20 6 JOSE RIBEIRO DA CRUZ FILHO 312.***.***-**
356 20 7 WILSON DA SILVA SOUZA 481.***.***-**
357 20 14 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
358 20 15 NELSON TEIXEIRA DOS SANTOS 554.***.***-**
359 20 16 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
360 20 17 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
361 20 18 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
362 20 8 VILMAR MANOEL DA SILVA 312.***.***-**
363 20 9 VILMAR MANOEL DA SILVA 312.***.***-**
364 20 10 VILMAR MANOEL DA SILVA 312.***.***-**
365 20 11 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
366 20 12 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
367 20 13 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**



368 20 19 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
369 21 6 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
370 21 8 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
371 21 11 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
372 21 13 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
373 21 1 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
374 21 2 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
375 21 3 VALDIR MOURA RODRIGUES 543.***.***-**
376 21 4 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
377 21 15 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
378 21 17 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
379 21 5 VENICIO FERRO DE LIMA 172.***.***-**
380 21 7 VENICIO FERRO DE LIMA 172.***.***-**
381 21 9 VENICIO FERRO DE LIMA 172.***.***-**
382 21 20 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
383 21 10 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
384 21 12 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
385 21 14 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
386 21 16 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
387 21 18 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
388 21 19 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
389 22 9 ADAIR SIQUEIRA 573.***.***-**
390 22 11 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
391 22 13 DEMERCINA MARIA DA CRUZ 554.***.***-**
392 22 15 MARIA RAIMUNDA COSTA DA SILVA 765.***.***-**

393 22 6 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
394 22 7 JOAO ALVES DE SOUZA 203.***.***-**
395 22 1 JOAO CARLOS ALVES DE SOUZA 773.***.***-**
396 22 2 EDILSON ALVES DE SOUZA 554.***.***-**
397 22 3 EDILSON ALVES DE SOUZA 554.***.***-**
398 22 4 EDILSON ALVES DE SOUZA 554.***.***-**
399 22 5 JOAO ALVES DE SOUZA 203.***.***-**
400 22 8 ROSA PEREIRA DE LIMA 595.***.***-**
401 22 10 ROSA PEREIRA DE LIMA 595.***.***-**
402 22 12 VALDIR SIQUEIRA 569.***.***-**
403 22 14 ALTAIR SIQUEIRA COIMBRA 595.***.***-**
404 23 7 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
405 23 14 LUIZ ALVES MACHADO 062.***.***-**
406 23 15 LUIZ ALVES MACHADO 062.***.***-**
407 23 16 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
408 23 1 JULIO CLEMENTE DOS SANTOS 137.***.***-**
409 23 2 JULIO CLEMENTE DOS SANTOS 137.***.***-**
410 23 3 JULIO CLEMENTE DOS SANTOS 137.***.***-**
411 23 4 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
412 23 5 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
413 23 6 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
414 23 8 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
415 23 9 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
416 23 10 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
417 23 11 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**



418 23 12 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
419 23 13 LUIZ ALVES MACHADO 062.***.***-**
420 24 14 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
421 24 16 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
422 24 17 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
423 24 10 IZAIAS DE SOUZA ARAÚJO 177.***.***-**
424 24 1 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
425 24 3 SILVIO NUNES 043.***.***-**
426 24 5 SILVIO NUNES 043.***.***-**
427 24 7 SILVIO NUNES 043.***.***-**
428 24 9 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
429 24 2 JOSE ALVES BARBOZA 029.***.***-**
430 24 4 CICERO ALVES BARBOZA 609.***.***-**
431 24 6 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
432 24 8 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
433 24 12 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
434 24 11 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
435 24 13 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
436 24 15 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
437 25 5 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
438 25 2 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
439 25 4 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
440 25 6 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
441 25 1 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
442 25 3 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
443 25 7 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
444 25 9 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
445 25 11 ADEMILDO MARTINS DA SILVA 582.***.***-**
446 25 13 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
447 25 15 ADEMILDO MARTINS DA SILVA 582.***.***-**
448 25 8 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
449 25 17 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
450 25 10 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
451 25 12 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
452 25 14 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
453 25 16 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
454 26 1 GENIVALDO MENDES DA COSTA 583.***.***-**
455 26 3 FLORIPA BARBOSA DA SILVA 034.***.***-**
456 26 5 GENIVALDO MENDES DA COSTA 583.***.***-**
457 26 7 GENIVALDO MENDES DA COSTA 583.***.***-**
458 26 9 JOSE OVIDIO COUTO 340.***.***-**
459 26 10 JOSE OVIDIO COUTO 340.***.***-**
460 26 6 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
461 26 8 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
462 26 2 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**
463 26 4 EM REGULARIZAÇÃO .***.***-**

EM REGULARIZAÇÃO 193
LOTES ESCRITURADOS 270

TOTAL DE LOTES 463







Certificado de Inscrição Número: CARMS0014936

CADASTRO AMBIENTAL RURAL DO MATO GROSSO DO SUL

GOVERNO DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA FAMILIAR - SEMAGRO

 INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL - IMASUL

Data de Inscrição

Município(s) do Imóvel

06/04/2016

DADOS GERAIS

PROJETO DE ASSENTAMENTO PADROEIRA DO BRASIL(PROJETO DE ASSENTAMENTO

-20º 49' 12,23", -55º 51' 28,35"

ANASTACIO, NIOAQUE

Código de Segurança 5348958100024538

Nome do Imóvel

Centróide do Imóvel

Área Total Calculada do Imóvel (ha) 2.504,6097

Área Total Documentada do Imóvel (ha) 5.009,2192

Remanescente de Vegetação Nativa (ha) 239,7726

Área de Preservação Permanente (ha) 74,7947

Área de Uso Restrito (ha)

Área de Reserva Legal Exigida (ha) 500,9219

Área de Reserva Legal Existente (ha)

Área Proposta para Reserva Legal (ha) 187,1969

Área de Reserva Legal em Condomínio (ha)

ÁREAS DO IMÓVEL

CADASTRANTE

543.984.791-04 - ANDRÉ NOGUEIRA BORGES

PROPRIETÁRIO / POSSUIDORES

011.556.451-97 - Maria Aparecida Pereira da Silva

013.814.671-30 - Maria Domingues de Oliveira Lima

03.981.081/0001-46 - AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO E EXTENSAO RURA

090.746.359-20 - José Bilhar

105.452.711-34 - Clóvis Costa

157.967.268-03 - Conceição Guedes Cordeiro

175.696.561-72 - José Salvador Xavier de Souza

177.015.461-20 - Maria dos Santos Neves Silva

187.418.359-72 - RUBENS Carlos de Brito

237.306.921-00 - João Francisco de Andrade

294.417.491-68 - Elias Alves de Oliveira

404.949.181-87 - Ailton Alves de Souza

OBSERVAÇÕES

Este certificado comprova apenas a inscrição do Imóvel no CAR-MS, estando a aprovação desta inscrição condicionada à análise
técnica do órgão competente.

Parágrafo 7º do Art. 5º do Decreto Estadual nº 13.977/2014: "A emissão do comprovante de inscrição no SiCAR se dará após a
remessa eletrônica dos dados do CAR-MS por meio da integração de que trata o § 2º do art. 3º deste Decreto.".

21/



Este Certificado de Inscrição não comprova a existência e/ou validade de Títulos de Cota de Reserva Ambiental
Estadual(TCRAE), de Compensação por TCRAE ou de Compensação por Doação de Área Localizada em Unidades de
Conservação.

ESTE IMÓVEL ADERIU AO PROGRAMA MS MAIS SUSTENTÁVEL

Certificado impresso por USUÁRIO NÃO IDENTIFICADO em 04/08/2020, às 08:02:38 h, com base nas
informações prestadas ao IMASUL sob responsabilidade do Registrado.

5348958100024538

22/



1.  

2.  

3.  
4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

RECIBO DE INSCRIÇÃO DO IMÓVEL RURAL DE ASSENTAMENTOS DA REFORMA AGRÁRIA NO
CAR

Nome do Imóvel Rural de Assentamentos da Reforma Agrária: PROJETO DE ASSENTAMENTO PADROEIRA DO BRASIL

Município: Nioaque UF: Mato Grosso do Sul

Coordenadas Geográficas do Centroide do Imóvel Rural: Latitude: 20°49'12,23" S Longitude: 55°51'28,35" O

Área Total (ha) do Imóvel Rural: 2.504,6097 Módulos Fiscais: 50,0800

Código do Protocolo: CARMS0014936V8

INFORMAÇÕES GERAIS

Este documento garante o cumprimento do disposto nos § 2º do art. 14 e § 3º do art. 29 da Lei nº 12.651, de 2012, e
se constitui em instrumento suficiente para atender ao disposto no art. 78-A da referida lei;
O presente documento representa a confirmação de que foi realizada a declaração do imóvel rural no Cadastro
Ambiental Rural-CAR e que está sujeito à validação pelo órgão competente;
As informações prestadas no CAR são de caráter declaratório;
Os documentos, especialmente os de caráter pessoal ou dominial, são de responsabilidade do proprietário ou
possuidor rural declarante, que ficarão sujeitos às penas previstas no art. 299, do Código Penal (Decreto-Lei nº 2.848,
de 7 de setembro de 1940) e no art. 69-A da Lei nº 9.605, de 12 de fevereiro de 1998;
O demonstrativo da situação das informações declaradas no CAR, relativas às áreas de Preservação Permanente, de
uso restrito e de Reserva Legal poderá ser acompanhado no sítio eletrônico ;www.car.gov.br
Esta inscrição do Imóvel Rural de Assentamentos da Reforma Agrária no CAR poderá ser suspensa ou cancelada, a
qualquer tempo, em função do não atendimento de notificações de pendência ou inconsistências detectadas pelo
órgão competente nos prazos concedidos ou por motivo de irregularidades constatadas;
Este documento não substitui qualquer licença ou autorização ambiental para exploração florestal ou supressão de
vegetação, como também nãodispensa as autorizações necessárias ao exercício da atividade econômica no imóvel
rural;
A inscrição do Imóvel Rural de Assentamentos da Reforma Agrária no CAR não será considerada título para fins de
reconhecimento de direito de propriedade ou posse; e
O declarante assume plena responsabilidade ambiental sobre o Imóvel Rural de Assentamentos da Reforma Agrária
declarado em seu nome, sem prejuízo de responsabilização por danos ambientais em área contígua, posteriormente
comprovada como de sua propriedade ou posse.

RECIBO DE INSCRIÇÃO DO IMÓVEL RURAL DE
ASSENTAMENTOS DA REFORMA AGRÁRIA NO CAR

Registro no CAR: MS-5005806-4445.9270.7D3C.4E1D.BFCB.39A2.6185.3AC8 Data de Cadastro: 06/04/2016 00:00:00

CAR - Cadastro Ambiental Rural

Página 1/3

http://www.car.gov.br


INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Foi detectada uma diferença entre a área do imóvel rural declarada conforme documentação comprobatória de
propriedade/posse/concessão [5009.2192 hectares] e a área do imóvel rural identificada em representação gráfica
[2.504,6097 hectares].

REPRESENTAÇÃO GRÁFICA

RECIBO DE INSCRIÇÃO DO IMÓVEL RURAL DE
ASSENTAMENTOS DA REFORMA AGRÁRIA NO CAR

Registro no CAR: MS-5005806-4445.9270.7D3C.4E1D.BFCB.39A2.6185.3AC8 Data de Cadastro: 06/04/2016 00:00:00

CAR - Cadastro Ambiental Rural

Página 2/3



Imóvel

Área Consolidada 2.218,6196

Remanescente de Vegetação Nativa 239,7726

Reserva Legal

Área de Reserva Legal 187,1969

Imóvel

Área Total do Imóvel 2.504,6097

Área de Servidão Administrativa 0,0000

Área Líquida do Imóvel 2.504,6097

APP / Uso Restrito

Área de Preservação Permanente 74,7947

Área de Uso Restrito 0,0000

IDENTIFICAÇÃO DO PROPRIETÁRIO/POSSUIDOR

CPF: 090.746.359-20 Nome: José Bilhar

CPF: 404.949.181-87 Nome: Ailton Alves de Souza

CPF: 011.556.451-97 Nome: Maria Aparecida Pereira da Silva

CNPJ: 03.981.081/0001-46 Nome: AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO E EXTENSAO RURA

CPF: 157.967.268-03 Nome: Conceição Guedes Cordeiro

CPF: 187.418.359-72 Nome: RUBENS Carlos de Brito

CPF: 013.814.671-30 Nome: Maria Domingues de Oliveira Lima

CPF: 237.306.921-00 Nome: João Francisco de Andrade

CPF: 177.015.461-20 Nome: Maria dos Santos Neves Silva

CPF: 175.696.561-72 Nome: José Salvador Xavier de Souza

CPF: 105.452.711-34 Nome: Clóvis Costa

CPF: 294.417.491-68 Nome: Elias Alves de Oliveira

ÁREAS DECLARADAS (em hectares)

MATRÍCULAS DAS PROPRIEDADES DO IMÓVEL

Número da Matrícula Data do Documento Livro Folha Município do Cartório

3746 11/11/2015 02 01 Nioaque/MS

RECIBO DE INSCRIÇÃO DO IMÓVEL RURAL DE
ASSENTAMENTOS DA REFORMA AGRÁRIA NO CAR

Registro no CAR: MS-5005806-4445.9270.7D3C.4E1D.BFCB.39A2.6185.3AC8 Data de Cadastro: 06/04/2016 00:00:00

CAR - Cadastro Ambiental Rural

Página 3/3



(FERNANDO CORDEIROS PERALES)

MATRÍCULA: 2.664

CÓD. INCRA: 910.074.031.402-2

TERRAS DA 

FAZENDA TRIUNFO

(LEVY DIAS)

MATRÍCULA: 53

CÓD. INCRA: 910.074.010.197-5

TERRAS DA 

FAZENDA MARAVILHA

(ARILTON AKIHIRO SAMMI e OUTROS)

MATRÍCULA: 2.218

CÓD. INCRA: 910.074.010.375-7

TERRAS DA 

FAZENDA FLORÃO DE NIOAQUE

(MASSAYUKI SUZUKI e OUTROS)

MATRÍCULA: 442

CÓD. INCRA: 911.074.005.541-8

TERRAS DA 

FAZENDA ESPERANÇA

TERRAS DA 

FAZENDA SERRA DOURADA

(LEVY DIAS)

44

AAC-M-J338

AAC-M-J339

AAC-M-J340

AAC-M-J341

AAC-M-J342

AAC-M-J343

AAC-M-J344

AAC-M-J345

AAC-M-J346

AAC-M-J347

AAC-M-J348

AAC-M-J349

AAC-M-J350

AAC-M-J351

AAC-M-J352

AAC-M-J353

AAC-M-J354

AAC-M-J355

AAC-M-J356

AAC-M-J357

AAC-M-J358

AAC-M-J359

AAC-M-J360

AAC-M-J361

AAC-M-J362

AAC-M-J363

AAC-M-J364

AAC-M-J365

AAC-M-J366

AAC-M-J367

A

A

C

-

M

-

J

3

6

8

A

A

C

-

M

-

J

3

6

9

A

A

C

-

M

-

J

3

7

0

A

A

C

-

M

-

J

3

7

1

A

A

C

-

M

-

J

3

7

2

A

A

C

-

M

-

J

3

7

3

A

A

C

-

M

-

J

3

7

4

A

A

C

-

M

-

J

3

7

5

AAC-M-J376

AAC-M-J377

AAC-M-J378

AAC-M-J379

AAC-M-J380

AAC-M-J381

AAC-M-J382

AAC-M-J383

AAC-M-J384

A

A

C

-

M

-

J

3

8

5

AAC-M-J386

AAC-M-J387

AAC-M-J388

AAC-M-J389

AAC-M-J390

AAC-M-J391

AAC-M-J392

AAC-M-J393

AAC-M-J394

AAC-M-J395

AAC-M-J396

AAC-M-J397

AAC-M-J398

AAC-M-J399

AAC-M-J400

AAC-M-J501

AAC-M-J502

AAC-M-J503

AAC-M-J504

AAC-M-J505

AAC-M-J506

AAC-M-J507

AAC-M-J508

AAC-M-J509

AAC-M-J510

(FERNANDO CORDEIROS PERALES)

MATRÍCULA: 2.664

CÓD. INCRA: 910.074.031.402-2

TERRAS DA 

FAZENDA TRIUNFO

(LEVY DIAS)

MATRÍCULA: 53

CÓD. INCRA: 910.074.010.197-5

TERRAS DA 

FAZENDA MARAVILHA

(ARILTON AKIHIRO SAMMI e OUTROS)

MATRÍCULA: 2.218

CÓD. INCRA: 910.074.010.375-7

TERRAS DA 

FAZENDA FLORÃO DE NIOAQUE

(MASSAYUKI SUZUKI e OUTROS)

MATRÍCULA: 442

CÓD. INCRA: 911.074.005.541-8

TERRAS DA 

FAZENDA ESPERANÇA

C

Ó

R

R

E

G

O

C
A

R

A

N

D
Á

N 7.703.108,038m

E 618.485,658m

20°46'04.630"S

55°51'42.282"W

02

03

04

05

07

01

02

05

12

08

10

01
02

03

06
0708

09

07

11

12

14

15

01

03

04

05

06

07

11

14

20

22

23

24

25

03

05

04

01

01

02

03

06

17

18

20

01

02

03

06

01
04

05
07

08

10

11

25
23

04
20

19

18

16

15
13

01
04

05
07

09
10

25
23

22

19

16

15

01

05
07

08
09

10

11

22

20
06

17
15

14
13

11

01

04

06

07

15

13

11

09

16

01

02

03

04

05

06

07

10

11

15

16

17

18

21
22

24

25

26

28

30

36

01

02

01

07

11

12

01

04

05

08

09

11

15

18

20

01

01

03

04

06

07

08

09

10

28

27

25

22

21

20

18

16

01

02

04

05

07

09

10

11

14

01

33

03

05

08

09

10

11

13

14

15

16

17

18

19

22

24

27

29

31

34

01

06

11

01

05

11

15

10

02

08

16

19

14

05

10

01

01

14

08

01

01

02

04

01

A

A

C

-

M

-

L

0

8

0

A

A

C

-

M

-

L

0

7

9
AAC-M-L168

AAC-M-L081

A

A

C

-

M

-

L

0

8

5

AAC-M-L078

AAC-M-L167

A

A

C

-

M

-

L

1

6

6

A

A

C

-

M

-

L

1

4

9

A
A

C

-
M

-
L
1
5
0

AAC-M-L148

AAC-M-L163

AAC-M-L162

AAC-M-L147

A

A

C

-

M

-

L

0

4

0

A

A

C

-

M

-

L

0

4

1

AAC-M-L042

AAC-M-L043

AAC-M-L044

AAC-M-L045

AAC-M-L046

AAC-M-L047

AAC-M-L048

AAC-M-L049

AAC-M-L050

AAC-M-L051

AAC-M-L052

AAC-M-L053

AAC-M-L057

AAC-M-L039

AAC-M-K743

AAC-M-K742

AAC-M-K744

AAC-M-K745

AAC-M-K741 AAC-M-K740

AAC-M-K748

AAC-M-K749

AAC-M-K755

AAC-M-K746

AAC-M-K739

AAC-M-K736

AAC-M-K738

A

A

C

-

M

-

K

7

3

7

A

A

C

-

M

-

K

7

3

3

A
A

C
-
M

-
K

7
3
4

A

A

C

-

M

-

K

7

3

2

AAC-M-L146

AAC-M-L038

A

A

C

-
M

-
L

0

7

7

AAC-M-L076

A

A

C

-
M

-
L

0

7

4

A

A

C

-
M

-
L

0

7

3

A

A

C

-
M

-
L

0

7

2

AAC-M-L071

A

A

C

-
M

-
L

0

7

0

AAC-M-L069

AAC-M-L068

AAC-M-L067

AAC-M-L065

AAC-M-L066

A

A

C

-
M

-
L

0

6

4

AAC-M-L063

A

A

C

-
M

-
L

0

6

2

A

A

C

-
M

-
L

0

6

1

A

A

C

-
M

-
L

0

6

0

A

A

C

-
M

-
L

0

5

9

A

A

C

-
M

-
L

0

5

8

A

A

C

-
M

-
L

0

5

6

A

A

C

-
M

-
L

0

5

5

A

A

C

-
M

-
L

0

5

4

A

A

C

-
M

-
L

0

0

3

A

A

C

-
M

-
L

0

2

9

A

A

C

-
M

-
L

0

3

0

A

A

C

-
M

-
L

0

0

4

A

A

C

-
M

-
L

0

3

1

A

A

C

-
M

-
L

0

0

5
A

A

C

-
M

-
L

0

3

2

A

A

C

-
M

-
L

0

0

6

A

A

C

-
M

-
L

0

3

3

A

A

C

-
M

-
L

0

0

7

A

A

C

-
M

-
L

0

3

4

A

A

C

-
M

-
L

0

0

8

A

A

C

-
M

-
K

3

6

1

A

A

C

-
M

-
K

3

6

0

A

A

C

-
M

-
L

0

3

5

A

A

C

-
M

-
L

0

3

6

A

A

C

-
M

-
L

0

7

5

A

A

C

-
M

-
L

0

3

7

A
A

C
-
M

-
L
1
4
3

A

A

C

-

M

-

K

3

5

9

A
A

C
-
M

-
L
1
4
4

A
A

C
-
M

-
L
1
4
4

A
A

C
-
M

-
L
1
5
6

A
A

C
-
M

-
L
1
5
9

A
A

C
-
M

-
L
1
6
0

A
A

C
-
M

-
L
1
6
1

A
A

C
-
M

-
L
1
5
7

A
A

C
-
M

-
L
1
5
1

AAC-M-L164

AAC-M-L169

AAC-M-L170

AAC-M-L171

A

A

C

-

M

-

L

1

7

2

A

A

C

-

M

-

L

1

7

3

A

A

C

-

M

-

L

1

7

4

AAC-M-L165

AAC-M-L131

AAC-M-L133

AAC-M-L132

AAC-M-L134

A
A

C
-
M

-
L
1
5
8

A

A

C

-

M

-

L

1

3

6

A

A

C

-

M

-

L

1

3

5

A

A

C

-

M

-

L

1

3

7

A
A

C
-
M

-
L
1
5
5

A
A

C
-
M

-
L
1
5
4

AAC-M-L142

AAC-M-L138

AAC-M-L153

AAC-M-L152

AAC-M-L129

A

A

C

-

M

-

L

1

2

8

A

A

C

-

M

-

L

1

2

7

A

A

C

-

M

-

L

1

2

3

AAC-M-L122

A

A

C

-

M

-

L

1

1

8

AAC-M-L119 AAC-M-L121

AAC-M-L120

AAC-M-L130

AAC-M-L140

A
A

C
-
M

-
L
1
4
1

AAC-M-K358

A

A

C

-
M

-
L

0

0

9

A

A

C

-
M

-
L

0

0

9

A

A

C

-
M

-
L

0

1

0

A

A

C

-
M

-
L

0

1

1

AAC-M-L012

A

A

C

-
M

-
L

0

1

3

A

A

C

-
M

-
L

0

1

4

A

A

C

-
M

-
L

0

1

5

A

A

C

-
M

-
L

0

1

6

A

A

C

-
M

-
L

0

1

7

A
A

C
-
M

-
L
1
1
6

A

A

C

-

M

-

L

1

1

6

A

A

C

-

M

-

L

1

1

7

A

A

C

-

M

-

L

1

1

2

A

A

C

-

M

-

L

1

1

3

AAC-M-L110

A

A

C

-
M

-
L

1

1

1

A

A

C

-
M

-
L

1

0

6

A

A

C

-
M

-
L

1

0

5

A

A

C

-
M

-
L

1

0

4

A

A

C

-
M

-
L

1

0

3

A

A

C

-
M

-
L

1

0

3

A

A

C

-
M

-
L

0

1

8

A

A

C

-
M

-
L

0

1

9

A

A

C

-
M

-
L

0

2

0

A

A

C

-
M

-
L

0

2

1

A

A

C

-
M

-
L

0

2

3

A

A

C

-
M

-
L

0

2

2

A

A

C

-
M

-
L

1

0

1

A

A

C

-
M

-
L

1

0

2

AAC-M-K350

A

A

C

-
M

-
K

3

5

3

A

A

C

-
M

-
K

3

5

4

AAC-M-I679

A
A

C

-
M

-
I6

8
0

A

A

C

-
M

-
K

3

5

1

A
A

C
-
M

-
L
0
2
4

A
A

C
-
M

-
I6

7
8

A
A

C
-M

-I
6
9
9

A
A

C
-
M

-
K

3
7
5

A
A

C
-M

-K
3
7
4

A
A

C
-M

-K
3
7
6

AAC-M-I694

A
A

C
-M

-I
6
9
5

A
A

C
-M

-K
3
7
1

A
A

C
-M

-I
6
9
6

A
A

C
-M

-K
3
4
7

A
A

C
-M

-K
3
7
0

A
A

C
-M

-K
4
0
0

AAC-M-K399

AAC-M-K346

AAC-M-K398

A
A

C
-M

-K
3
9
5

AAC-M
-K

345

AAC-M-K394

A
A

C
-M

-K
3
4
4

A
A

C
-M

-K
3
3
2

A
A

C
-M

-K
3
3
1

A
A

C
-M

-K
3
3
0

A
A

C
-M

-K
3
2
9

A
A

C
-M

-K
3
8
3

A
A

C
-M

-K
3
8
2

A
A

C
-M

-K
7
9
8

A

A

C

-
M

-
K

7
5
2

A

A

C

-

M

-

K

7

5

3

A
A

C
-M

-K
3
6
9

A
A

C
-M

-K
3
7
3

A
A

C
-M

-K
3
6
8

A
A

C
-M

-K
3
7
2

AAC-M-K365

AAC-M-K364

A
A

C
-M

-K
3
9
7

A
A

C
-M

-K
3
9
6

AAC-M-K328

A
A

C
-M

-K
3
9
0

A

A

C

-
M

-
K

3
8
9

AAC-M-K384

A
A

C
-M

-K
7
5
6

A
A

C
-M

-K
7
5
7

A
A

C
-M

-K
7
7
3

A
A

C
-M

-K
7
7
4

AAC-M-K747

AAC-M-K754

A
A

C
-M

-K
7
7
5

A
A

C
-M

-K
3
8
6

A

A

C

-
M

-
K

7

7

9

A
A

C
-M

-I
6
8
7

A

A

C

-

M

-

I

6

8

6

A
A

C
-M

-I
6
8
8

A
A

C
-M

-I
6
8
9

A

A

C

-

M

-

I

6

8

5

A

A

C

-
M

-
K

7

6

9

A

A

C

-
M

-
K

7

5

8

A
A

C
-
M

-
K

7
7
2

AAC-M-K797

AAC-M-K796

AAC-M-K689

AAC-M-K688

AAC-M-K685

AAC-M-K697

A

A

C

-

M

-

K

7

0

0

A
A

C
-M

-K
3
8
1

A
A

C
-M

-K
3
8
0

A
A

C
-M

-K
6
7
2

A
A

C
-M

-K
6
7
1

A
A

C
-M

-K
7
6
8

A
A

C
-M

-K
7
6
7

A
A

C
-M

-K
6
7
0

A
A

C
-M

-K
7
6
6

A
A

C
-M

-K
6
6
9

A
A

C
-
M

-
K

6
6
8

A
A

C
-M

-K
7
6
0

A
A

C
-M

-K
6
6
7

AAC-M-K676

AAC-M-K677

A
A

C
-M

-K
7
5
9

AAC-M
-K

719

AAC-M
-K

720

AAC-M
-K

718

A
A

C
-M

-K
7
1
5

A
A

C
-M

-K
7
1
3

A
A

C
-M

-K
7
1
1

A

A

C

-

M

-

K

7

0

8

A

A

C

-

M

-

K

7

0

7

A

A

C

-

M

-

K

7

0

2

A

A

C

-

M

-

K

7

0

1

A

A

C

-
M

-
K

6

4

2

A

A

C

-
M

-
K

6

4

3

A

A

C

-
M

-
K

6

4

4

A

A

C

-
M

-
K

6

4

5

A

A

C

-
M

-
K

6

4

6

A

A

C

-
M

-
K

6

4

7

A

A

C

-
M

-
K

6

4

8

A

A

C

-
M

-
K

6

4

9

A

A

C

-
M

-
K

6

4

1

A

A

C

-
M

-
K

6
4
0

A

A

C

-
M

-
K

6
3
9

A

A

C

-
M

-
K

6
3
8

A

A

C

-
M

-
K

6

3

1

A

A

C

-
M

-
K

6

3

2

A

A

C

-
M

-
K

6

3

4

A
A

C
-
M

-
K

6
3
4

A

A

C

-
M

-
K

6

3

0

A
A

C
-
M

-
K

6
2
9

A

A

C

-
M

-
K

6

2

8

A
A

C
-
M

-
K

6
2
6

A
A

C
-
M

-
K

6
2
7

A
A

C
-
M

-
K

6
2
5

A
A

C
-
M

-
K

6
2
2

A
A

C
-
M

-
K

1
6
8

A
A

C
-
M

-
K

1
4
7

A
A

C
-
M

-
K

1
4
7

A

A

C

-

M

-

K

1

4

7

A
A

C
-
M

-
K

1
5
2

A
A

C
-
M

-
K

1
5
3

A
A

C
-
M

-
K

1
5
4

A
A

C
-
M

-
K

1
5
5

A
A

C
-
M

-
K

1
5
8

A
A

C
-
M

-
K

1
5
9

A
A

C
-
M

-
K

1
5
7

A
A

C
-
M

-
K

1
7
8

A
A

C
-
M

-
K

1
7
9

A
A

C
-
M

-
K

1
8
3

A
A

C
-
M

-
K

1
8
8

A
A

C
-
M

-
K

1
9
0

A
A

C
-
M

-
K

1
8
9

A
A

C
-
M

-
K

1
9
1

A
A

C
-
M

-
K

1
9
2

A
A

C
-
M

-
K

1
9
3

A
A

C
-
M

-
K

1
9
4

A

A

C

-
M

-
K

1

6

6

A

A

C

-

M

-

K

1

7

0

A

A

C

-

M

-

K

1

9

6

A

A

C

-

M

-

K

1

9

7

A

A

C

-

M

-

K

1

9

8

A

A

C

-

M

-

K

1

9

9

A

A

C

-

M

-

K

2

0

0

A

A

C

-

M

-

K

6

0

1

A

A

C

-

M

-

K

6

0

2

A

A

C

-

M

-

K

6

0

4

AAC-M-K621

A

A

C

-

M

-

K

6

2

0

A

A

C

-

M

-

K

6

1

7

A

A

C

-

M

-

K

6

1

6

A
A

C
-
M

-
K

6
1
5

A
A

C
-
M

-
K

6
1
8

A
A

C
-
M

-
K

6
1
9

A
A

C
-
M

-
K

6
1
2

A
A

C
-
M

-
K

6
1
1

AAC-M-K608

AAC-M-K607

AAC-M-K606

AAC-M-K605

AAC-M-J552

A

A

C

-
M

-
J
5

4

4

TERRAS DA 

FAZENDA SERRA DOURADA

GLEBA 01

GLEBA 02

GLEBA 03

GLEBA 04

GLEBA 05

GLEBA 06

GLEBA 07

GLEBA 11

GLEBA 08

GLEBA 09

GLEBA 10

GLEBA 12

GLEBA 13

GLEBA 14

GLEBA 15

GLEBA 16

GLEBA 17

GLEBA 18 GLEBA 19

GLEBA 22

GLEBA 21

GLEBA 20

GLEBA 23

GLEBA 28

GLEBA 29

GLEBA 24

GLEBA 25

GLEBA 26

AAC-M-J549

AAC-M-J550

01

AAC-M-I681

(LEVY DIAS)

A
A

C
-
M

-
J
5
4
2

A
A

C
-
M

-
J
5
4
1

A
A

C
-
M

-
J
5
4
0

A
A

C
-
M

-
J
5
3
9

A
A

C
-
M

-
J
5
3
7

A
A

C
-
M

-
J
5
3
5

A
A

C
-
M

-
J
5
3
6

A
A

C
-
M

-
J
5
3
1

A
A

C
-
M

-
J
5
5
9

A

A

C

-
M

-
J

5

3

3

AAC-M-J532

A
A

C
-
M

-
J
5
6
4

A

A

C

-

M

-

J

5

5

7

A

A

C

-

M

-

J

5

5

8

A

A

C

-

M

-

J

5

6

3

A

A

C

-

M

-

J

5

6

2

A
A

C
-
M

-
J
5
3
4

A

A

C

-

M

-

J

5

6

0

A

A

C

-

M

-

J

5

6

1

AAC-M-J555

A
A

C
-
M

-
J
5
6
5

A
A

C
-
M

-
J
5
6
8

AAC-M-J566

AAC-M-L238

AAC-M-K610

AAC-M-K609

AAC-M-J569

A
A

C
-
M

-
J
5
7
0

A
A

C
-
M

-
J
5
7
1

A
A

C
-
M

-
J
5
7
2

A
A

C
-
M

-
J
5
7
3

A
A

C
-
M

-
J
5
7
5

AAC-M-L125

AAC-M-L124

AAC-M-L126

A

A

C

-
M

-
L

1

0

7

A
A

C
-
M

-
I6

9
0

A

A

C

-

M

-

L

0

2

5

A
A

C
-M

-K
7
7
0

A

A

C

-

M

-

K

7

7

7

A

A

C

-
M

-
K

3

6

7

A

A

C

-
M

-
K

3

6

3

A

A

C

-

M

-

I

6

9

8

A

A

C

-

M

-

I

6

8

3

A
A

C
-M

-K
3
9
1

AÇUDE

A
A

C
-
M

-
K

7
8
3

A
A

C
-
M

-
K

7
8
2

A

A

C

-

M

-

K

6

7

3

A
A

C
-
M

-
K

7
2
4

A
A

C
-
M

-
K

6
8
3

AAC-M-K723

A

A

C

-

M

-

K

7

2

7

A

A

C

-

M

-

K

7

2

6

A
A

C
-M

-K
7
2
8

A
A

C
-M

-K
7
2
9

A

A

C

-

M

-

K

7

2

5

A

A

C

-

M

-

K

6

8

0

A
A

C
-
M

-
K

6
8
4

A
A

C
-M

-K
3
3
3

A
A

C
-M

-K
3
3
4

A

A

C

-

M

-

K

3

4

3

A

A

C

-

M

-

K

3

3

5

A
A

C
-M

-K
3
3
6

A
A

C
-M

-K
7
6
5

A

A

C

-
M

-
K

7

6

4

A

A

C

-

M

-

K

7

6

3

A

A

C

-

M

-

K

7

6

2

A
A

C
-M

-K
3
3
9

A
A

C
-M

-K
3
4
0

A
A

C
-M

-K
3
4
2

AAC-M-K717

AAC-M-K716

A

A

C

-

M

-

K

7

1

4

A
A

C
-M

-K
6
6
2

A
A

C
-M

-K
7
1
2

A
A

C
-M

-K
7
1
0

A
A

C
-M

-K
6
6
1

A
A

C
-M

-K
6
6
0

A
A

C
-M

-K
6
5
9

A
A

C
-
M

-
K

6
5
4

A
A

C
-
M

-
K

6
5
3

A

A

C

-

M

-

K

7

0

5

A

A

C

-

M

-

K

7

0

3

A

A

C

-

M

-

K

7

0

6

AAC-M-K704

A

A

C

-

M

-

K

6

6

3

A

A

C

-

M

-

K

6

6

4

A

A

C

-

M

-

K

6

6

5

AAC-M-J386

A
A

C
-
M

-
K

1
8
4

A
A

C
-
M

-
K

1
8
5

A
A

C
-
M

-
K

1
8
2

A
A

C
-
M

-
K

1
8
1

A

A

C

-
M

-
K

1
7
6

A

A

C

-
M

-
K

1
8
0

A
A

C
-
M

-
K

1
7
4

A
A

C
-
M

-
K

1
7
3

A

A

C

-

M

-

K

1

6

4

A

A

C

-

M

-

K

1

7

2

A

A

C

-

M

-

K

1

7

1

A
A

C
-
M

-
K

1
3
8

A
A

C
-
M

-
K

1
3
7

A
A

C
-
M

-
K

1
3
6

7.691.000,000 N

7.692.000,000 N

7.693.000,000 N

7.694.000,000 N

7.695.000,000 N

7.696.000,000 N

7.697.000,000 N

7.698.000,000 N

7.699.000,000 N

7.700.000,000 N

7.701.000,000 N

7.702.000,000 N

7.703.000,000 N

6
1
1
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

6
1
1
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

6
1
2
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

6
1
2
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

6
1
3
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

6
1
3
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

6
1
4
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

6
1
4
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

6
1
5
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

6
1
5
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

6
1
6
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

6
1
6
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

6
1
7
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

6
1
7
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

6
1
8
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

6
1
8
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

6
1
9
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

6
2
0
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

6
2
0
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

6
2
1
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

6
2
1
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

6
2
2
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

6
2
2
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

6
2
3
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

6
2
3
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

6
2
4
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

6
2
4
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

6
2
5
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

6
2
5
.
0
0
0
,
0
0
0
 
E

01

02

AAC-M-P733

A

A

C

-
M

-
P

7

3

4

10

AAC-M-P731

AAC-M-P732

38

03

07

02

AAC-M-P726

AAC-M-P724

01

07

A

A

C

-
M

-
P

7

2

5

A
A

C
-
M

-
P

7
2
8

A
A

C
-
M

-
P

7
2
7

A
A

C
-
M

-
P

7
0
7

14

15

06

07

AAC-M-P702

A

A

C

-

M

-

P

7

0

1

AAC-M-P703

AAC-M-P705
A

A

C

-

M

-

P

7

0

4

10

12

02

06

02

08

07

07

05

10

A

A

C

-

M

-

P

7

3

0

AAC-M-T900

AAC-M-P729

A
A

C
-
M

-
T

8
9
8

A

A

C

-

M

-

T

8

9

7

A

A

C

-

M

-

T

8

9

6

A

A

C

-

M

-

T

8

9

9

AAC-M-P718

AAC-M-P717

AAC-M-P716

AAC-M-P715

AAC-M-P720

AAC-M-P714

AAC-M-P713

AAC-M-P712

AAC-M-P721

AAC-M-P723

AAC-M-P719

AAC-M-P722

AAC-M-P711

AAC-M-P710

AAC-M-P708

AAC-M-P709

AAC-M-P706

04

R

E

S

E

R

V

A

A

A

C

-
V

-
8

7

1

2

A

A

C

-
V

-
8

7

1

3

A
A

C
-
V

-
8
7
1
4

A

A

C

-

V

-

8

7

1

5

A

A

C

-
V

-
8

7

1

6

06

12

15

21


	ASSENTAMENTO PADROEIRA DO BRASIL.pdf
	PUBLICAÇÃO_ESCRITURA




